Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения “Остров”

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2009 г. № 138

        г. Остров

принято на 34 сессии Собрания

депутатов городского поселения “Остров”

первого созыва

О проекте решения «О внесении изменений
и дополнений  в  Устав муниципального

образования «Остров»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов городского поселения «Остров» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Остров» (прилагается).

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений  и дополнений  в Устав муниципального образования «Остров» в газете «Островские вести».

Глава

городского поселения «Остров»

Н.А.Пономаренко

ПРОЕКТ

Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения “Остров”

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ № ______
        г. Остров

принято на ____ сессии Собрания

депутатов городского поселения “Остров”

первого созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Остров»

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 07.05.2009 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22,23 Устава муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»

РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Остров» (текст прилагается).

2. Направить принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Остров» на государственную регистрацию в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Островские вести».

Глава

городского поселения «Остров»                                                                     Н.А. Пономаренко

Приняты

решением Собрания депутатов

городского поселения «Остров»

первого созыва

от _________ № ___

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования «Остров»

1. Статья 4

Пункт 25 статьи 4 Устава исключить.

2. Статья 19

Дополнить статью 19 Устава пунктом 18, изложив его следующим образом: «обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации».

3. Статья 20

Дополнить часть 1 статьи 20 Устава пунктом 14, изложив его следующим образом: «удаления в отставку».

4. Статья 23

Дополнить статью 23 Устава частью 27, изложив её следующим образом: «принятие решения об удалении Главы муниципального образования в отставку».